

Titel: VIII.

Citation: "VIII.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*, s. 239.  
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g01-shoot-d1e67577.pdf> (tilgået 22. juli 2024)

Anvendt udgave: Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.  
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Justitsministeren:

Jeg ønskede at yttre mig, førend det Spørgsmål afgjøres. En æret Taler har fundet sig overrasket ved, at jeg, som bærer Ansvar for Emanationen af Anordningen af 23de Septbr. d. A., endnu ikke havde yttret mig om den. Jeg bærer Ansvar for denne Forordnings Emanation, og jeg har påtaget mig dette Ansvar på en Tid, hvor man hver Dag kunde antage, at dens Udøvelse vilde blive nødvendig; men jeg har ikke påtaget mig Ansvar for Afgjørelsen af det Spørgsmål, om den skulde forelægges for nærværende Forsamling, eller ikke. Jeg seer derfor ikke, at der er nogen Grund til at sinde sig overrasket over, at jeg, fordi jeg bærer Ansvar for Anordningens Emanation, ikke tillige har villet påtaget mig at afskjære, eller i alt Fald bidrage Mit til at afskjære denne Discussion, som kun angår, hvorvidt Forordningen skal forelægges Forsamlingen, eller ikke. Jeg finder det nu ganske heldigt, at denne Discussion har fundet Sted; de forskjellige Meninger om, hvorvidt denne Forordning må ansees som provisorisk og kun havende Gyldighed, således som den constateres ved Folkeforsamlingens Consents, have nu fået Leilighed til at træde frem. Nogle have fundet det i høi Grad forbausende, at Anordningen endnu ikke er forelagt; Andre have fundet det aldeles unødvendigt, at Forordningen forelægges, da Forelæggelsen allerede indeholdes i Udkastet til Forordningen om almindelig Værnepligt, § 5. Jeg troer således, at det er ganske heldigt, at disse forskjellige Meninger have fundet Leilighed til at udtale sig. Ministeriet agter ikke at influere på denne Discussions Udfald ved at udtale nogen bestemt Mening. Som Medlem af det tidligere Ministerium har jeg allerede engang udtalt mig derhen, at Forsamlingen vilde erfare, at det Lovudkast, der var bebudet at ville blive den forelagt om en almindelig Værnepligt, vilde blive